



# وطن امروز

## الگوی نظم مردمی



# همه سلاطین

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری دیروز در سراسر ایران برگزار شد

صفحه ۲



### تیرهای امروز

نخستین مناظره انتخاباتی آمریکا پایان یافت و ترامپ با سخنی تریب جملات به هم تاختند

## انتخابات آمریکا +۱۸

بایدن: ترامپ بی‌بند و بار است و با بازیگران فیلم‌های غیر اخلاقی رابطه دارد  
ترامپ: بایدن دروغگو است و مانند پسرش محکوم خواهد شد



تأمین اجتماعی: محاسبه مابه‌التفاوت متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از ابتدای سال جاری انجام و اعمال می‌شود

### خبر خوش

## برای بازنشستگان

حرفان تیم ملی فوتبال ایران در مقدماتی جام جهانی مشخص شدند

## قرع‌های به زیبایی زندگی

به مناسبت زادروز زنده یاد همایون خرم

## ساز کوک خرم

### نکته

چرا شاهد انحراف معیار خاصی در دیپلماسی دولت چهاردهم نخواهیم بود؟  
سیاست خارجی ایران بر مدار ثبات

انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران علاوه بر حساسیت‌های ملی، سوییچ‌های بین‌المللی نیز داشته است. ایران نه تنها یک قطب مهم در خاورمیانه و جهان اسلام محسوب می‌شود، بلکه به دلیل رهبری معنوی‌اش بر جبهه در حال توسعه مقاومت در مقابل سلطه غرب نیز نگاه‌ها را از فراسوی مرزها به تحولات درون‌ساختاری سیاسی خود معطوف داشته است. در عمده دوره نخست تقریباً یک دهه‌ای پس از انقلاب اسلامی ۱۳۵۷، روحیه انقلابی و ضداستکباری برآمده از انسجام اجتماعی و مطالبه اکثریتی بر دیپلماسی دولت جوان جمهوری اسلامی سایه گستر بود. پس از آن دوران اختلاف سلیقه‌ها بر اساس اختلافات سیاسی داخلی و تحولات جهان در حال گذار از دوقطبی غربی - شرقی به تکقطبی آمریکایی و سپس افول تدریجی این نظام تکقطبی غربی بود. در ۳۵ سالگی که از رهبری حضرت آیت‌الله‌عظمی سیدعلی خامنه‌ای می‌گذرد، به‌رغم محوریت منویات مقام معظم رهبری در امور راهبردی، دولت‌های متوالی ایران گفت‌وگمان ثابتی را در سیاست خارجی خود لحاظ نکرده‌اند. با این حال کلیت خطوط فرم دیپلماسی یک نظام اسلامی و انقلابی رعایت شده است، از جمله به رسمیت نشناختن رژیم صهیونیستی، عادی‌سازی روابط با آمریکا و استعمار حمایت از محور مقاومت در منطقه. می‌توان گفت جمهوری اسلامی در این سال‌ها یک زبان دیپلماتیک واحد اما با گویش‌های متفاوت اصولگرا و اصلاح‌طلب یا ترکیبی از این دو داشته است. از دوم خرداد ۱۳۷۶ که ایران شاهد روی کار آمدن نخستین دولت غرب‌گرا پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود تا ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ که با پیروزی شهید سیدابراهیم رئیسی در سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، سیاست خارجی تهران یک روند کاملاً پایتات برای همکاری با شرق جدید و جنوب جهانی در چارچوب چندجانبه‌گرایی بین‌المللی را تجربه کرد، آرای ایرانیان همواره بر روندهای بین‌المللی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای تأثیر گذار بوده است. اگر بازه ریاست جمهوری ۸ ساله هاشمی رفسنجانی را که در آن در راستای گشایش اقتصادی پس از جنگ و از نفعی توسعه اقتصادی و همکاری‌های منطقه‌ای، سیاست خارجی ما سوگیری آرمی را برای بهبود روابط با برخی کشورهای غربی یا متحد آمریکا آغاز کرد، به دوران ۲۷ ساله ۴ رئیس‌جمهور پس از او بیفزاییم، به سیری جالب از نوسانات دیپلماتیک در رابطه ایران با جهان برمی‌خوریم که گاه حتی در دوران تصدی یک رئیس‌جمهور خاص شاهد آنیم.

ادامه در صفحه ۶

رهبر انقلاب: عزت و آبروی نظام متوقف به حضور مردم است

